10 3ª feira | 02/Mar/2021  - Edição nº 10882

FUNDEPAR

1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N. º 264/2020 - FUNDEPAR
PROTOCOLO: 16.939.565-9 C ONTRATANTE: Instituto Paranaense de Desen-
volvimento Educacional - FUNDEPAR. CONTRATADA: Ágile Construtora Eireli
- ME, C NPJ 28.364.747/0001-48 OBJETO: A  supressão e o acréscimo de serviços,
a readequação do cronograma físico fi nanceiro e a alteração do Valor do Contrato
n° 264/2020. VALOR: O valor contratual passa a ser R$ 52.357,74 (cinquenta e
dois mil, trezentos e cinquenta e sete reais e setenta e quatro centavos). PRAZO:
Ficam restabelecidos os prazos de execução e vigência, respectivamente até a data
de 11/03/2021 e 07/09/2021. DATA DA ASSINATURA: 08/02/2021.

26403/2021

1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N. º 313/2020 - FUNDEPAR
PROTOCOLO: 17.194.052-4 C ONTRATANTE: Instituto Paranaense de Desen-
volvimento Educacional - FUNDEPAR. CONTRATADA: Construtora Trigama
Eireli - EPP,  CNPJ 15.710.012/0001-87 OBJETO:  A prorrogação dos prazos de
execução e vigência e a readequação do cronograma físico fi nanceiro. VALOR:
Inalterado. PRAZO: Ficam prorrogados em 60 (sessenta) dias os prazos de execução
e vigência, respectivamente até a data de 05/06/2021 e 02/12/2021. DATA DA
ASSINATURA: 15/02/2021.

26417/2021

Instituto Água e Terra - IAT

                                     INSTITUTO ÁGUA E TERRA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

IMPLANTAÇÃO DE UM PARQUE URBANO COMO UM
INSTRUMENTO EFICAZ NA CONSERVAÇÃO AMBIENTAL E

DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL
PARTES: Instituto Água e Terra e o Município de Santa Isabel do ivaí.
ASSINANTES: Prefeito Freonízio Valente do Município de Santa Isabel do Ivaí
e Diretor-Presidente do Instituto Água e Terra, Sr. Everton Luiz da Costa Souza
OBJETO: 1° TERMO ADIVIVO - Alteração do Plano de Trabalho, alteração de
valor do convênio e contrapartida do município.
CONVÊNIO: 248/2019
VALOR TOTAL: R$ 1.630.943,40 (um milhão, seiscentos e trinta mil, novecentos
e quarenta e três reais e quarenta centavos).
CONTRAPARTIDA: R$ 46.071,70 (quarenta e seis mil, setenta e um reias e
setenta centavos).
PROTOCOLO: 16.223.295-9

26600/2021

JUCEPAR

EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

Convenente: Junta Comercial do Paraná – Jucepar / CNPJ 77.968.170/0001-99.
Conveniado: Município de Fazenda Rio Grande, CNPJ 95.422.986/0001-02.
Objeto: Propiciar as condições técnicas e legal para implementação da parceria
entre JUCEPAR e a entidade CONVENIADA, visando a Prestação de Serviços
do Registro Público de Empresas Mercantis e Atividades Afi ns, possibilitando a
simplifi cação, desconcentração, desburocratização e rapidez dos procedimentos.
Data da assinatura: 05/02/2021.
Protocolo nº: 16.627.530-0.
Vigência: 60 (sessenta) meses, de 05/02/2021 a 05/02/2026.

Marcos Sebastião Rigoni de Mello
Presidente da Jucepar

22978/2021

JUNTA COMERCIAL DO PARANÁ
EDITAL DE DESARQUIVAMENTO DE ATO MERCANTIL N° 004/2021
O Presidente da Junta Comercial do Paraná, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo artigo 25, do Decreto Federal n° 1.800/1996 em cumprimento à
decisão do Plenário de Vogais, exarada em Sessão Plenária realizada em
18/02/2021, e em conformidade com o Memorando n° 004/2021, de
23/02/2021, da Secretaria Geral, tornando pública a decisão para os fins legais
da presente publicação, determina o desarquivamento do(s) seguinte(s) ato(s):
Empresa: CRUISER COMERCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA, NIRE: 41207663291,
Ato(s): Desarquivamento da 3º Alteração contratual, sob o protocolo nº
20/781923-8 com o PRP2050112524, Protocolo desarquivamento: 21/031163-
0;
Empresa: COMERCIO DE ENXOVAIS CAXIAS DO SUL LTDA, NIRE: 41205330006,
Ato(s): Desarquivamento da 1ª Alteração Contratual, sob o protocolo nº
21/044940-3 com o PRP2150955511, Protocolo desarquivamento: 21/030050-
7;
Empresa: BANZAI TEMAKERIA EIRELI, NIRE: 41600989422, Ato(s):
Desarquivamento da 1ª Alteração Contratual – sob o protocolo nº 20/662329-1
com o PRN2097526382, Protocolo desarquivamento: 21/033194-1;
Empresa: INDUSTRIA E COMERCIO DE PEÇAS MARASATI LTDA – ME, NIRE:
41204583571, Ato(s): Desarquivamento 4ª e 5º Alterações Contratuais,
protocolos nº 13/436481-3 e 15/227897-4, desarquivamento: 21/030054-0.
CUMPRA-SE.
PUBLIQUE-SE.
Curitiba, 23 de fevereiro de 2021
Marcos Sebastião Rigoni de Mello
Presidente

26812/2021

JUNTA COMERCIAL DO PARANÁ
EDITAL DE REARQUIVAMENTO DE ATO MERCANTIL N° 005/2021
O Presidente da Junta Comercial do Paraná, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo artigo 25, do Decreto Federal n° 1.800/1996 em cumprimento à
decisão do Plenário de Vogais, exarada em Sessão Plenária realizada em
18/02/2021, e em conformidade com o Memorando n° 005/2021, de
23/02/2021, da Secretaria Geral, tornando pública a decisão para os fins legais
da presente publicação, determina o rearquivamento do(s) seguinte(s) ato(s):
Empresa: EURO LOTEADORA LTDA, NIRE: 41207384944, Ato(s):
Rearquivamento da 5ª alteração contratual protocolo nº 20/678035-4 com o
PRP2048868230, Protocolo do Rearquivamento: 21/030047-7.
CUMPRA-SE.
PUBLIQUE-SE.
Curitiba, 23 de fevereiro de 2021
Marcos Sebastião Rigoni de Mello
Presidente

26808/2021

IPCE

EXTRATO DE ORDEM DE COMPRA
PARANÁ ESPORTE

Curitiba, 16 de dezembro de 2020.
SOLICITAÇÃO Nº 17.049.920-4

MODALIDADE DISPENSA
LICITAÇÃO Nº 22547, 22553 e 22556/2020 - 29/2020

O.S. Nº 8137, 8138 e 8139/2020

DESCRIÇÕES Aquisição de equipamentos para atividades físicas e
recomposição da academia da Autarquia.

FORNECEDOR LR9 DISTRIBUIDORA DE MERCADORIAS EM
GERAL EIRELI -EPP-CNPJ nº 18.269.063/0001-03

VALOR R$ 79.926,50 (setenta e nove mil novecentos e vinte
e seis reais e cinquenta centavos)

PRAZO DE
ENTREGA De 16 de dezembro de 2020 a 15 de março de 2012.

26422/2021

SIMEPAR

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº: 0092019

CONTRATANTE: Sistema Meteorológico do Paraná - SIMEPAR -
CONTRATADA: Lowreno Calixto Ianczk Ferreira ME. OBJETO:
Adequação da carga horára trabalhada conforme a modificação da forma da
prestação dos serviços.VALOR: O valor da hora trabalhada mantém-se em R$
95,00. ASSINATURA: Sr. Cesar A. A. Beneti – Diretor Executivo.

23036/2021

UEL

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO
DISPENSA DE LICITAÇÃO
Processo: 966/2021        Dispensa n.º 25/2021
Artigo 34 Inc. IV da Lei Estadual 15.608/2007
AUTORIZAÇÃO: Enfa. Dra. Vivian Biazon El Reda Feijó - Diretora
Superintendente - RATIFICAÇÃO: Enfa. Dra. Vivian Biazon El Reda
Feijó - Diretora Superintendente em 25/02/21.
Objeto: Aquisição de material médico hospitalar. Fornecedores: 1-
Cirúrgica Fernandes Com. de Mat. Cirúr. e Hosp. Sociedade Ltda. - R$
19.491,00. 2- Laboratórios B Braun S/A. – R$ 19.344,00. 3- Londricir
Comércio de Material Hospitalar Ltda. – R$ 6.004,80. 4- Fresenius Kabi
Brasil Ltda. – R$ 3.651,20. 5- Comércio de Materiais Médicos
Hospitalares Macrosul Ltda. – R$ 24.800,00. 6- AABA Comércio de
Equipamentos Médicos Eireli. – R$ 14.898,00. 7- CEI Comércio
Exportação e Imp. de Mat. Médicos Ltda. – R$ 5.306,00. Valor total do
processo: R$ 93.495,00.

 26744/2021

Idervan
Realce